

## ODPOWIEDŹ NA ZAPYTANIE

dotyczy postępowania o udzielenie zamówienia publicznego na zadanie:

**„Sukcesywna dostawa i wyładunek oleju opałowego typu lekkiego w ilości 70 000 litrów do Publicznej Szkoły Podstawowej w Potworowie i Samorządowego Klubu Dziecięcego w Długiem.”**

Nr sprawy: **RGK.I.271.9.2023**

W odpowiedzi na zapytanie z dnia 05.09.2023 r. Gmina Potworów niniejszym informuje:

**Pytanie 1.** Prosimy o potwierdzenie iż rozliczenie ilościowe będzie się odbywało na podstawie wskazań legalizowanego urządzenia pomiarowego zamontowanego na autocysternie z kompensatą do temperatury referencyjnej, tj. 15oC. I taka ilość będzie widniała na fakturze.

**Art. 88 ust. 1 ustawy z dnia 6 grudnia 2008 r. o podatku akcyzowym:** „podstawą opodatkowania wyrobów energetycznych jest ich ilość wyrażona, w zależności od rodzaju wyrobów, w litrach gotowego wyrobu w temperaturze 15 st. C.” Poza powyższym rozporządzeniem do temperatury referencyjnej 15 st. C odwołują się również inne akty prawne: Ustawa o Zapasach Ropy Naftowej, rozporządzenie Ministra Gospodarki w sprawie czynności jakościowych dla paliw ciekłych (w tym olejów napędowych) i gęstości w temperaturze 15 st. C.

**Odpowiedź:** Zamawiający potwierdza, że rozliczenie ilościowe będzie się odbywało na podstawie wskazań legalizowanego urządzenia pomiarowego zamontowanego na autocysternie z kompensatą do temperatury referencyjnej, tj. 15oC. I taka ilość będzie widniała na fakturze.

**Pytanie 2:** Dotyczy działu XI ust. 6 pkt g) oraz h) SWZ. Zamawiający wskazują iż na Jego wezwanie wykonawca będzie zobligowany do przesłania m. in. wykazu wykonanych dostaw wg. zał. nr 5 do SWZ oraz wykazu osób skierowanych przez wykonawcę do realizacji zamówienia. W naszej ocenie wskazane podmiotowe środki dowodowe nie potwierdzą spełnienia przez wykonawcę warunków udziału w postępowaniu określonych w dziale IX ust. 3 pkt c). W związku z tym, czy Zamawiający wykreśli zapisy działu XI ust. 6 pkt g) oraz h) SWZ oraz doda punkt, w którym wezwie wykonawcę do złożenia wykazu dostępnych mu urządzeń technicznych, co będzie potwierdzeniem spełnienia warunku udziału określonego w dziale IX ust. 3 pkt c)?

**Odpowiedź:** Zamawiający usuwa zapis działu XI ust. 6 pkt. g SWZ, w całości, natomiast wprowadza Jego nowe brzmienie:

„wykaz dostępnych urządzeń technicznych dostępnych Wykonawcy w celu wykonania zamówienia publicznego – wzór wykazu stanowi zmieniony **Załącznik nr 6**”. Zmianie ulega również załącznik nr 6 do SWZ.

Zamawiający usuwa zapis działu XI ust. 6 pkt. h SWZ

**Pytanie 3.** Dotyczy działu XVI ust. 1 SWZ. W związku z zapisami par. 220 ust. 2 ustawy Prawo Zamówień Publicznych, nakładającymi na Zamawiającego obowiązek określenia terminu związania ofertą poprzez wskazanie konkretnej daty, a nie jedynie długości okresu związania ofertą, zwracamy się z prośbą o modyfikację SWZ w tym zakresie, poprzez wskazanie konkretnej daty upływu związania ofertą.

**Odpowiedź:** Zamawiający zmienia brzmienie działu XVI ust. 1 Termin związania z ofertą na następujące:

„Wykonawca będzie związany złożoną z ofertą przez 30 dni, tj do dnia 10.10.2023 r. Bieg terminu związania z ofertą rozpoczyna się wraz z upływem terminu składania ofert.

**Pytanie 4.** Dotyczy działu XVIII ust. 5 SWZ. Zamawiający wymaga, aby wykonawcy wskazali cenę producenta opublikowaną na dzień poprzedzający otwarcie ofert, a w przypadku braku publikacji w tym dniu, cenę po tym dniu. Orlen S.A. na swojej stronie internetowej pod adresem [www.ornlen.pl](http://www.ornlen.pl) w zakładce „hurtowe ceny paliw”, publikuje aktualne ceny pięć dni w tygodniu, tj. od wtorku do soboty. W związku z tym w dniu 10/09/2023 (dzień poprzedzający termin otwarcia ofert) nie będzie opublikowanej aktualnej ceny oleju opałowego, natomiast pierwsza cena po dniu poprzedzającym termin otwarcia ofert zostanie opublikowana w dniu 12/09/2023 (wtorek), jest to jednocześnie dzień podania ofert, w związku z czym wykonawca nie ma fizycznej możliwości do wskazania takiej ceny przed jej oficjalną publikacją. Czy Zamawiający wyrazi zgodę, aby wykonawca wskazał cenę producenta na dzień 08/09/2023 r.?

**Odpowiedź:** Zamawiający wyraża zgodę aby Wykonawca wskazał cenę producenta na dzień 08/09/2023 r.

**Pytanie 5.** Dotyczy działu XXI ust. SWZ. Zwracamy się z prośbą o odstąpienie od wymogu wniesienia przez wykonawcę zabezpieczenia należytego wykonania umowy lub ewentualnie o zmniejszenie jego poziomu do wysokości 1%. Prośba ta podyktowana jest dużym wzrostem kosztów finansowania po stronie wykonawcy, chociażby z uwagi na wzrost kosztów kredytowania wynikających między innymi z podwyższania stóp procentowych przez NBP. W przypadku pozostawienia takowego zapisu, wykonawca musi w swojej ofercie skalkulować cenę, uwzględniającą ponoszone z tytułu wniesienia zabezpieczenia koszty, co przełoży się na otrzymanie przez Zamawiającego mniej korzystnych ofert. W naszej ocenie odstąpienie od wymogu wniesienia zabezpieczenia lub zmniejszenia jego wielkości jest korzystne dla Zamawiającego.

**Odpowiedź:** Zamawiający zmienia dział XXI ust. 1 na następujące brzmienie:

„Zamawiający wymaga od Wykonawcy, którego oferta została uznana za najkorzystniejszą, wniesienia zabezpieczenia należytego wykonania umowy w wysokości 1 % ceny całkowitej podanej w ofercie uznanej za najkorzystniejszą.”

**Pytanie 6.** Dotyczy załącznika nr 1 do SWZ. Ust. 1. Czy Zamawiający zmodyfikuje załącznik w taki sposób, że doda pozycje, w której wykonawca będzie mógł określić cenę producenta przed rabatem oraz wielkość udzielonego rabatu? Takie rozwiązanie, pozwoli na uzyskanie bardziej przejrzystych ofert.

**Odpowiedź:** Zamawiający wyraża zgodę na wprowadzenie zmian załącznika nr 1 do SWZ i udostępni nowy wzór załącznika.

**Pytanie 7.** Dotyczy §4 ust. 4 załącznika nr 9 do SWZ. W naszej ocenie ze wskazanego zapisu wprost wynika iż ceną na fakturze sprzedaży ma być cena opublikowana przez producenta w dniu dostawy. Czy Zamawiający zmodyfikuje wskazany zapis, w taki sposób, aby cena sprzedaży uwzględniała zaoferowany przez wykonawcę w złożonej ofercie upust?

**Odpowiedź:** Zamawiający zmienia brzmienie §4 ust. 4 załącznika nr 9 do SWZ na następujące:

„W okresie trwania niniejszej umowy ceną za 1 litr oleju jest cena jednostkowa brutto podana w ofercie Wykonawcy złożonej w postępowaniu o udzielenie zamówienia, która wynosi ..... zł (słownie: ..... złotych).”

**Pytanie 8.** Dotyczy §4 ust. 5 załącznika nr 9 do SWZ. Wnosimy o wykreślenie zapisu w całości. W związku z tym, że aktualna cena producenta jest publicznie dostępna, Zamawiający ma możliwość jej samodzielnej weryfikacji, a zapisy umowy jasno wskazują mechanizm waloryzacji ceny, w związku z czym, w naszej ocenie, zapis jest zbędny.

**Odpowiedź:** Zamawiający nie wyraża zgody na wykreślenie §4 ust. 5 załącznika nr 9 do SWZ.

**Pytanie 9.** Dotyczy §4 ust. 6 załącznika nr 9 do SWZ. Wnosimy o wykreślenie zapisu w całości. W związku z tym, że zapisy umowy jednoznacznie określają sposób waloryzacji ceny, każdorazowa akceptacja zmiany ceny, w naszej ocenie, jest zbędna i prowadzi do wydłużenia do procesu fakturowania. Zwracamy uwagę iż w przypadku, gdy Zamawiający będzie miał zastrzeżenia co do prawidłowości kalkulacji ceny, każdorazowo ma możliwość zgłoszenia tego faktu wykonawcy, w trybie reklamacji.

**Odpowiedź:** Zamawiający nie wyraża zgody na wykreślenie zapisu §4 ust. 6 załącznika nr 9 do SWZ.

.....  
Kierownik Zamawiającego